IC

InverCapital

Casa de Bolsa, S.A.

INVERCAPITAL CASA DE BOLSA, S.A.

BALANCE GENERAL
al 31 de octubre de 2025
ACTIVO
DISPONIBILIDADES
PORTAFOLIOS DE INVERSIONES
(PROVISIONES)
INT., DIV., COM. Y HONO. DEVENG. POR COBRAR
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVO

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS
ENCARGOS DE CONFIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

PASIVO
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
PASIVOS LABORALES
OTROS PASIVOS
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVIT NO REALIZ. AJUSTE A VALOR DE MERC.
DIFERENCIA EN CAMBIO NO REALIZADO
TOTAL PATRIMONIO
GESTION OPERATIVA
TOTAL PATRIMONIO + GESTION OPERATIVA
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS
ENCARGOS DE CONFIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

563.283,97
2.593.110,00
0,00
367.901,69
600.861,57
21.157.178,02
25.282.335,25

531.394,23
140.074.997,23
60.000,00

0,00
403.396,83
9.175.002,66
9.578.399,49

206.000,00
20.600,00
0,00
3.865.015,37
13.202.107,68
1.721,21
17.295.444,26
-1.591.508,50
15.703.935,76
25.282.335,25

531.394,23
140.074.997,23
60.000,00

José Ygnacio Gonzalez
VICEPRESIDENTE

ESTADO DE RESULTADOS
Del 01 de octubre al 31 de octubre de 2025

DIVIDENDOS GANADOS EN ACCIONES
GANANCIA EN VENTA DE ACCIONES

GASTOS FINANCIEROS
MARGEN FINANCIERO BRUTO
GASTOS POR PROVISIONES Y DESV. DE ACT. FINANC
MARGEN FINANCIERO NETO

HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS
HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS EGRESOS
RESULTADO EN OPERACION FINANCIERA
GASTOS DE PERSONAL
GASTOS POR SERVICIOS EXTERNOS
GASTOS DE DEPRECIACION Y AMORTIZACION
OTROS GASTOS OPERATIVOS
GASTOS EXTRAORDINARIOS
RESULTADOS EN OPERACIONES
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA
GESTION OPERATIVA (Resultado Neto del Ejercicio)

Indice de Patrimonio y Garantias de Riesgo :

Indice de Patrimonio y Garantias de
Riesgo Primario (Nivel 1) :

Indice de adecuacion de Operaciones Activas :
Indice de adecuacion de Operaciones Pasivas:
Indice de adecuacion de Operaciones Contingentes:

Jesus Izaguirre
CONTRALOR FINANCIERO
CPC 41310

J-50097526-0

Bs.

600,00
1.438.449,03
0,00

1.439.049,03
0,00

1.439.049,03

1.092.186,51
-1.574.878,81

956.356,73

-1.395.679,79
-230.658,04
-220.153,65
-701.373,75

0,00

-1.591.508,50
0,00

-1.591.508,50

11,23%

11,23%

1,00

1,00
1,00




