



InverCapital

Casa de Bolsa, S.A.

J-50097526-0

INVERCAPITAL CASA DE BOLSA, S.A.

		Bs.			Bs.
BALANCE GENERAL			ESTADO DE RESULTADOS		
al 31 de octubre de 2025			Del 01 de octubre al 31 de octubre de 2025		
ACTIVO					
DISPONIBILIDADES	563.283,97		DIVIDENDOS GANADOS EN ACCIONES	600,00	
PORTAFOLIOS DE INVERSIONES	2.593.110,00		GANANCIA EN VENTA DE ACCIONES	1.438.449,03	
(PROVISIONES)	0,00		GASTOS FINANCIEROS	0,00	
INT., DIV., COM. Y HONO. DEVENG. POR COBRAR	367.901,69		MARGEN FINANCIERO BRUTO	1.439.049,03	
Bienes de USO	600.861,57		GASTOS POR PROVISIONES Y DESV. DE ACT. FINANC	0,00	
OTROS ACTIVOS	21.157.178,02		MARGEN FINANCIERO NETO	1.439.049,03	
	25.282.335,25		HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS	1.092.186,51	
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	531.394,23		HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS EGRESOS	-1.574.878,81	
ENCARGOS DE CONFIANZAS	140.074.997,23		RESULTADO EN OPERACION FINANCIERA	956.356,73	
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	60.000,00		GASTOS DE PERSONAL	-1.395.679,79	
PASIVO			GASTOS POR SERVICIOS EXTERNOS	-230.658,04	
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	0,00		GASTOS DE DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-220.153,65	
PASIVOS LABORALES	403.396,83		OTROS GASTOS OPERATIVOS	-701.373,75	
OTROS PASIVOS	9.175.002,66		GASTOS EXTRAORDINARIOS	0,00	
	9.578.399,49		RESULTADOS EN OPERACIONES	-1.591.508,50	
PATRIMONIO			IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	0,00	
CAPITAL SOCIAL	206.000,00		GESTION OPERATIVA (Resultado Neto del Ejercicio)	-1.591.508,50	
RESERVAS DE CAPITAL	20.600,00				
RESULTADOS DEL EJERCICIO	0,00				
RESULTADOS ACUMULADOS	3.865.015,37				
SUPERAVIT NO REALIZ. AJUSTE A VALOR DE MERC.	13.202.107,68				
DIFERENCIA EN CAMBIO NO REALIZADO	1.721,21				
	17.295.444,26				
TOTAL PATRIMONIO	17.295.444,26				
GESTION OPERATIVA	-1.591.508,50				
	15.703.935,76				
TOTAL PATRIMONIO + GESTION OPERATIVA	15.703.935,76				
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	25.282.335,25				
CUENTAS CONTINGENTES ACREDITADORAS	531.394,23				
ENCARGOS DE CONFIANZAS	140.074.997,23				
OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREDITADORAS	60.000,00				

José Ygnacio Gonzalez
VICEPRESIDENTE

Jesus Izaguirre
CONTRALOR FINANCIERO
CPC 41310